РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.12.2018                                                                                                    № 30                                                    с.Нижняя Ненинка

Об утверждении перспективного
плана работы Нижнененинского
сельского Совета народных
депутатов Солтонского района
[bookmark: _GoBack]Алтайского края седьмого созыва
на 2019 год

      Рассмотрев и обсудив проект перспективного плана работы Нижнененинского сельского Совета народных депутатов и в соответствии со статьей 12 Регламента сельского Совета народных депутатов,
Нижнененинский сельский Совет народных депутатов решил:

          1.Утвердить перспективный план работы Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края шестого созыва на 2019 год ( прилагается).

            2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.

Глава сельсовета                                                                           Л.Н.Павленко

П Л А Н
работы Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района  Алтайского края на 2019 год

            Основными задачами сельского Совета народных депутатов являются:
совершенствование деятельности структурных подразделений муниципального образования Нижнененинский сельсовет в соответствии с требованиями Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,улучшение условий жизни граждан сельсовета, увеличение собственных доходов и рационального целенаправленного использования выделяемых средств, изыскания дополнительных источников поступления финансовых ресурсов;
1. совершенствование форм и методов работы Администрации сельсовета с различными категориями населения;
1. изучение мнения различных категорий населения по вопросам организации местного самоуправления в результате общения, проведения опросов, социологических исследований, анкетирования;
1. укрепление дисциплины и правопорядка, повышение ответственности кадров за порученный участок работы, рост их профессионального мастерства, работа с резервом на выдвижение;
1. комплексное решение вопросов благоустройства, развития физкультуры и спорта, улучшение работы  учреждений образования, здравоохранения и культуры;
1. более тесное взаимодействие в работе органов исполнительной  и представительной власти местного самоуправления;
1. привлечение специалистов, сельской интеллигенции к проведению разъяснительной работы с населением;
1. внесение предложений для награждения передовиков производства, лучших работников социальной сферы и активистов- общественников наградами края и правительства Российской Федерации;
1. повышение активности депутатского корпуса в непосредственной работе с избирателями;
1. улучшение качества подготовки и проведения сессий сельского Совета народных депутатов, организации контроля за принимаемыми нормативными правовыми актами

                                                                       Приложение № 1
                                                                   к решению сельского Совета
                                                                   народных депутатов
                                                                   от 20.12.2018 №  30

Перечень основных вопросов, выносимых на заседания Нижнененинского сельского Совета народных депутатов
на 2019 год

	№п/п
	         Наименование вопросов
	Ответственные за    подготовку

	               1 квартал

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края за 2018 год
	Глава сельсовета – Павленко Л.Н.,бухгалтер- финансист – Бурматова В.В. , налогово-бюджетная комиссия

	2
	Отчет главы Нижнененинского сельсовета «О работе сельского Совета народных депутатов шестого созыва за 2018год
	Глава сельсовета- Павленко Л.Н.

	3
	О работе поселенческого Нижнененинского СДК и библиотеки по организации досуга населения   за 2018 году
	Директор СДК- Давыдова Н.В., заведующая библиотеки- Бушуева Н.А.

	4
	Отчет Административной комиссии за 2018 год
	Председатель Адм. Ком. – Бердюгина З.А. и секретарь Адм. комис.- Бушуева Н.А.

	                11 квартал

	1
	О ходе реализации национального проекта «Здоровье» на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края
	Заведующая ФАП Михайлина В.П.

	2
	О мероприятиях по пропуску ледохода и паводковых вод весной 2019 года
	Администрация сельсовета, депутаты сельского Совета

	3

	О подготовке и проведения мероприятий по празднованию Дня Победы.
	Глава сельсовета- Павленко Л.Н.,
Директор СДК- Давыдов Д.С..

	4
	Подведение итогов  по благоустройству территории за 2019 год.
Комплекс мер направленных на создание благоприятных, здоровых условий  жизни  в границах поселения.
	Глава сельсовета- Павленко Л.Н.

	                   111 квартал

	1
	О ходе выполнении Закона Алтайского края от 07.12.2009 г. " Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края" в муниципальном образовании Нижнененинский сельсовет
	Директор СДК.Давыдов Д.С.
УУП по Солтонскому                                               району капитан полиции
Борцайкин А.М.
Председатель комиссии по содействию семье и школе

	2
	О работе Нижнененинского сельского Совета народных депутатов и Администрации сельсовета с семьями  находящимися в социально опасном положении.
	Глава сельсовета- Павленко Л.Н., председатель Совета ветеранов- Перина Л.Н., председатель комиссии по содействию семье и школе – Давыдова Н.В., заведующая ФАПа- Михайлина В.П.

	3
	О подготовке объектов соцкультбыта к отопительному сезону
	Глава сельсовета – Павленко Л.Н. , директор Нижнененинской СОШ- Павленко Н.А., директор СДК- Давыдова Н.В..

	             1У квартал

	1
	О бюджете муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2019 год
	Специалист по учету администрации сельсовета, налогово-бюджетная комиссия

	2
	Отчет депутата о работе с избирателями по округам
	Глава сельсовета – Павленко Л.Н.,депутаты сельского Совета народных депутатов

	3
	Об утверждении перспективного плана работы Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края
	Глава сельсовета- Павленко Л.Н., Депутаты сельского Совета народных депутатов

	4
	О состоянии сбора земельного налога и налога на имущество и задачах по улучшению его собираемости
	председатель комиссии по земельным вопросам и природопользованию- Маслова В.Р., специалист по земле – Биль Т.Н.

                                                                        Приложение №2
                                                                        к решению сельского
                                                                        Совета народных депутатов
                                                                                                                                           от 20.12.2018 №  30

П Л А Н
работы постоянной налогово-бюджетной комиссии
Нижнененинского сельского Совета народных депутатов
шестого созыва на 2018 год

	№п/п
	             Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку

	              Январь

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования  Нижнененинский сельсовет за 2018 год
	Бухгалтер – финансист – Бурматова В.В..

	               Апрель

	1
	О работе постоянной налогово-бюджетной комиссии сельского Совета народных депутатов за 2018 год, поиски путей направленных на повышение обеспечности местного бюджета
	Председатель налогово- бюджетной комиссии – Зырянов М.Г.

	               Июль

	1
	Об исполнению бюджета за 1 полугодие 2019 года.
Осуществление контроля за бюджетным процессом муниципального образования Нижнененинский сельсовет
	Бухгалтер – финансист – Бурматова В.В., налогово бюджетная комиссия

	2
	О работе Администрации сельсовета, по сбору  земельного налога и налога на имущество по улучшению его собираемости
	Глава сельсовета Л.Н.Павленко,
специалист по земле – Биль Т.Н.,

	                 Декабрь

	1
	О бюджете муниципального образования Нижнененинский сельсовет на 2020год
	главный специалист  Администрации сельсовета

	2
	О плане работы комиссии на 2020год
	Председатель комиссии

Председатель комиссии                                                Зырянов М.Г.

                                                                                   Приложение №3
                                                                                   к решению сельского Совета
                                                                                   народных депутатов
                                                                                                                                                      от 20.12.2018 №  30

П Л А Н
работы постоянной комиссии Нижнененинского сельского Совета
народных депутатов по земельным вопросам и природопользованию
шестого созыва на 2019 год

	№п/п
	          Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку

	            Февраль

	1
	Об итогах работы постоянной комиссии по земельным вопросам и природопользованию за 2018 год
	Председатель комиссии- Маслова В.Р.

	            Май

	1
	О благоустройстве населенных пунктов сельского поселения.
	Председатель комиссии- Маслова В.Р.

	           Сентябрь

	1
	О  рациональном использовании с\х  земель принадлежащих Нижнененинскому сельсовету. Контроль  за соблюдением правил  землепользования и застройкой территории сельского поселения.
	специалист по земле – Биль Т.Н.

	           Декабрь

	1
	Отчет  об итогах работы  постоянной комиссии  по земельным вопросам и природоиспользованию за 2019 год  и принятие плана на 2020 год
	Председатель комиссии- Маслова В.Р.

Председатель комиссии                                                       В.Р.Маслова

                                                                          Приложение №4
                                                                                   к решению сельского Совета
                                                                                   народных депутатов
                                                                                                                                                      от 20.12.2018 №  30

ПЛАН
                                         Организационно- массовых мероприятий

	№п/п
	Наименование вопросов
	Ответственные за подготовку
	Срок исполнения

	1
	Организация проведения экспертизы проектов правовых актов,выносимых на рассмотрение сессий сельского Совета народных депутатов
	Юридический отдел администрации района
	По мере подготовки документа

	2
	Проведение заседаний постоянных комиссий согласно перспективных планов работ
	Председатель постоянной комиссии
	В течение года по плану

	3
	Обеспечение подготовки и проведения сессий сельского Совета народных депутатов
	Глава сельсовета,
депутаты,зам.главы Администрации сельсовета
	1 раз в 3 месяца

	4
	Организация ознакомления населения с нормативно-правовыми актами, принимаемыми сельским Советом народных депутатов на  информационном стенде и интернет на сайте администрации Солтонского района
	Глава сельсовета,
заместитель главы Администрации сельсовета
	По мере принятия нормативно-правового акта

	5
	Обеспечение учета и контроля за исполнением принятых решений сельского Совета народных депутатов
	Заместитель главы Администрации
сельсовета
	В течение всего периода

	6
	Подготовка информационно-справочного материала  о деятельности сельского Совета народных депутатов в помощь депутатам при отчете перед избирателями на округах и работе с гражданами
	Глава сельсовета
Заместитель главы Администрации
сельсовета
	1 раз в 6 месяцев

	7
	Организация проведения отчетов депутатов перед избирателями о проделанной работе за год
	Заместитель главы Администрации сельсовета, депутаты
	Ноябрь

	8
	Организация работы депутатов сельского Совета на избирательных округах, заслушивание информации о работе депутатов по округам на сессиях сельского Совета народных депутатов
	Мандатная комиссия, заместитель главы Администрации сельсовета
	Не реже одного раза в полгода

	9
	Подготовить и провести собрания граждан с участием депутатов сельского Совета
	Глава сельсовета,
депутаты, зам.главы Администрации сельсовета
	Не реже 1 раза в год - апрель

	10
	Организовать проведение культурных,спортивных,массовых мероприятий на территории сельсовета с участием депутатов сельского Совета согласно утвержденного плана.
	Глава сельсовета, директор СДК,депутаты
	В течение всего периода

	11
	Организовать проведение учебы депутатов сельского Совета с выездом  в район
	Глава
сельсовета,
	По плану в течение года

	12
	Организовать выездные дни в с.Акатьево
	Глава
сельсовета,
	2 раза в год

	13
	Участие депутатов ССНД в сессиях сельского Совета народных депутатов
	Глава сельсовета
	В течение года

	14
	Проведение личного приема граждан депутатами ССНД
	Депутаты ССНД
	В течение года

                                                                                  Приложение №5
                                                                                  к решению сельского Совета
                                                                                  народных депутатов
                                                                                                                                                     от 20.12.2018 №  30

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ,
ВЫНОСИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ
УЧЕБЫ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	№ п\п
	Наименование  вопроса
	Ответственные за подготовку
	Срок исполнения

	1
	О законе Алтайского края "Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края"
	Звягина Е.Е.- зам. главы Администрации  сельсовета
	1 квартал

	2
	Регламент сельского Совета народных депутатов
	Звягина Е.Е.- зам.главы Администрации сельсовета
	2 квартал

	3
	Права депутатов, связанные с осуществлением своих полномочий
	Звягина Е.Е..-зам.главы Администрации сельсовета
	3 квартал

	4
	О работе депутатов на округах
	Глава сельсовета – Павленко Л.Н., Звягина Е.Е.-зам.главы Администрации сельсовета
	4 квартал

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НА 2019 ГОД

                                     с.Нижняя Ненинка

                                                                                 Приложение № 6
                                                                                  к решению сельского Совета
                                                                                  народных депутатов
                                                                                                                                                     от 20.12.2018 №  30

П Л А Н
ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
2019 год

            Основными задачами являются: совершенствование деятельности структурных подразделений муниципального образования Нижнененинский сельсовет в соответствии с требованиями Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	№п/п
	         Наименование проекта решений муниципального образования Нижнененинский сельсовет
	Ответственные за рассмотрение

	               1 квартал

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края за 2019 год
	главный специалист  Администрации сельсовета,
Налогово-бюджетная комиссия

	2
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Нижнененинского сельсовета на 1 квартал

	Глава сельсовета

	3
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов: в сфере законодательства о проведении   публичных слушаний «Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края»

	Глава сельсовета, зам. главы Администрации сельсовета

	                11 квартал

	1
	Об утверждении Положения « О проведении аттестации муниципальных служащих Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края»

	Глава Администрации сельсовета

	2
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Нижнененинского сельсовета на 11 квартал
	Глава сельсовета

	3
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов: в сфере законодательства о муниципальной службе « О внесении изменений Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края», а также другие акты, регулирующие аналогичные правоотношения

	Глава сельсовета, зам. главы Администрации сельсовета

	4
	Принятие муниципальных нормативных правовых актов: в сфере административное законодательство. О внесении изменений в Перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Алтайского края «Об административной ответственности за нарушение правонарушений на территории Алтайского края»

	Глава сельсовета, зам. главы Администрации сельсовета

	                   111 квартал

	1
	Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Нижнененинского сельсовета на 111 квартал
	Глава сельсовета

	              1У квартал

	1
	    Об утверждении плана работы Совета народных депутатов Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района Алтайского края  на 2020 год
	Глава сельсовета

	2
	О бюджете муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края на 2020 год
	Специалист по учету администрации сельсовета, налогово-бюджетная комиссия

	3
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края ( при изменении в федеральном законодательстве в сфере местного муниципального самоуправления)
	Глава сельсовета